
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 1 di 2 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 648 / 2016 
Data 

08-03-2016 

 
Oggetto: Manutenzione Verde Pubblico - Esecuzione di buche per la messa a dimora di essenze arboree 
presso la Villa Comunale e in Zona Cavoni. Liquidazione Fattura ditta Loreto Scavi n° 1/2016-FE.  

Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• Questa Amministrazione ha deciso di mettere a dimora gli alberi, già di proprietà comunale, utilizzati 
per l’abbellimento della città durante il periodo natalizio, presso la Villa Comunale e in Zona Cavoni; 

• Pertanto  i Servizi Ambientali di questo Comune hanno richiesto preventivo alla ditta Loreto Scavi srl 
per l’esecuzione di n° 7 buche necessarie per il posizionamento delle predette piante; 

• La ditta interessata ha Trasmesso il richiesto preventivo in data 23/02/2016, acquisito agli atti di 
questa Amministrazione al n° 9674/2016, per un importo di € 550,00, oltre IVA, ridotto in fase di 
contrattazione ad € 400,00, IVA esclusa;; 

• Al termine dei lavori richiesti, la ditta Loreto Scavi ha presentato regolare fattura n° 1/2016 per 
l’importo totale di € 488,00, così come da preventivo ridotto in fase di contrattazione; 

Atteso che: 

• la spesa di € 488,00 può essere imputata sull’Impegno n° 549/2016; 

• Il Responsabile del Servizio ha autorizzato la liquidazione della fattura allegata, sia per la congruità 
dei prezzi praticati e sia per l’effettiva esecuzione delle dei servizi richiesti; 

• In ottemperanza a quanto sancito dall’art. 184 del D.lgvo 18 agosto 2000, n. 267, si può liquidare la 
somma corrispondente al servizio reso; 

 
Dato atto che, l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 
107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 37 
dello Statuto Comunale; 
Visto l’art. 192 del T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. (D.Lgvo 18.08.2000, n. 267); 
Visto il D.lgvo 12 aprile   2006,  n. 163 ; 
Visto il D.lgvo 18 agosto  2000,  n. 267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e lavori, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 44 del 2008; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la spesa occorrente di € 488,00, IVA inclusa trova capienza sull’Impegno 
precedentemente assunto n° 549/2016;  

2. Provvedere al pagamento delle spettanze così come di seguito: 
Ditta Fattura n° Importo €  Prot. n°  Partita IVA 

Loreto Scavi SRL 1 del 02/03/2016 488,00 11364 del 3/32/16 02342240609 

3. Stabilire che il pagamento della fattura su indicata venga effettuato mediante accredito presso la Banca 
Credito Cooperativo di Roma – Filiale 131 - IBAN: IT90 B083 2714 8000 0000 0003 051, quale conto 
dedicato a tale procedura, ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 136/2010 smi. 

4. Dare atto che la procedura in oggetto è stata individuata con CIG Z54187EB75. 
5. Trasmettere il presente atto di liquidazione, in esecuzione dei precedenti atti, unitamente alla relativa 

documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del T.U. 
18.8.2000 n. 267 

 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Arch. Elio Noce                                

   
 
   
Rif. : TERDD - 87 - 2016 – TER   08-03-2016                                                  

Data Stampa : 08-03-2016 

 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 2 di 2 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 648 / 2016 
Data 

08-03-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 488,00 
Impegno Anno: 2016  N. 549.001.00.00.00 

 

 

Manutenzione Verde Pubblico - Esecuzione di buche per la messa a dimora di essenze arboree 

presso la Villa Comunale e in Zona Cavoni. Liquidazione Fattura ditta Loreto Scavi n° 1/2016-FE. 

 

 

Conto: C1 CONTO LIBERO FRUTTIFERO 

Codice SIOPE: 1306 Altri contratti di servizio  

Determinazione PIANIFICAZ. TERRITORIALE - SUE - AMBIENTE 

N°648 del 08/03/2016 
 

Vista l' allegata proposta di determinazione in oggetto; 

Visti gli artt.107 comma 2 e 151 comma 4 del D.Lgs.18.8.00 n.267; 

Visto l'art.107 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

Visto l'art.183 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

  
Voce di bilancio: 

0772.00.008 

 

 

BONIFICA VEGETAZIONE SPONTANEA(EX CAP./ VOCE 770.04) 

Piano Finanziario 

1.3.2.9.12 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti 

 

 
 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  17-05-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : TERDD - 87 - 2016 / A  -  08-03-2016                                                 

 Data Stampa : 17-05-2016 

 
 
 


